PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP '14.730{00

of. No 179/2017

Monte Azul Paulista, 01 de setembro de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente:

matéria :

REVOGA LEI 2.004 DE 03 DE JUNHO DE 20í5. Altêra ê acrêscenta dispositivos na Lêi no.
1428, de 23 de abril de 2004, quê dispõê sobrê a rêorganização administrativa e a
reestruturaçãq do quadro de pessoal da Prefeitura dê Montê Azul Paulista.
Referido Projeto tÍata de correção de divergência legislativa e uniformidade das
normas iegais .

Solicitamos que referido Projeto seja colocado em
votação.

Atenciosamente,

Excelentíssimo Senhor
Antonio Sergio Leal
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Pelo presente encaminhamos a vossa Excelência, a seguinte

PROJETO DE LEI N'790, DE 04 DE SETEMBRO DE20'17..

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP '14.730-000

PROJETO DE LEI N" 790, DE 04 DE SETEMBRO DE 2Oí7..

REVOGA LEI 2,004 OE 03 DE JUNHO DE
2015. Altera ê acrêscenta dispositivos na
Lei n'. í428, de 23 de abril de 2004, quê
dispóe sobre a reorganizaçâo
administrativa e a reestruturação do
quadro de pessoal da PreÍeitura dê Monte
Azul Paulista.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Municipio de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
promulga e sanciona a seguinte Lei:

AÉiqo 1" - Fica revogada a Lei no 2.004 de 03 deiunho de 2015, a qual

allera e acrescenta dispositivos na Lei no. 1428, de 23 de abril de 2004, que dispõe sobre a
reorganização administrativa e a reesúuturação do quadro de pessoal da Prefeitura de Monte
Azul Paulista.

Artiqo ? - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação

revogadas as disposigões em contrário.

Monte Azul Paulista, 04

RGIO DAVIDP
Prefeito do Município

PREFEITURA OO MUNICíP|o DE IIIIONTE AZUL PAULTSTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

of. No 180/2017

Monte Azul Paulista, 05 de setembro de 2017

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Pelo presente solicitamos a Vossa Excelência, a substituição
do PROJETO DE LEI N" 790, DE 04 DE SETEMBRO DE 2OÍ7, a qual Revoga Lei
2.004 de 03 de Junho de 2015.

Solicitamos que reÍerido Projeto seja colocado em
votação

Atenciosamente,

ülf
PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

Excelentíssimo Senhor
Antonio Sergio Leal
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

@ PREFEITURA DO ilIUNlcíPlo DE TIONTE AZUL PAT'LISTA
ESTADO DE SÃO PAULq

Praca Rio Branco no.86 - CEP í/í.730-000

PROJETO DE LEl NO 790, DE 04 DE SETEMBRO DE 20í7.

REVOGA LEI 2.004 DE 03 DE
JUNHO DE 20í5.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do
Municipio de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou
e ele promulga e sanciona a seguinte Leii.

Artiqo 1" - Fica revogàda a Lei no-2.0Ô4 de 03 de junho de
2015

AÉioo 20 - Esta lei entrará . em vigor na data de sua
publicação revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 04 de setembro de 2017 .

'a

RGIO DAVID
Prefeito do Município

I

Câmrn Hunlclpll dr Montr Arul Ptullrtr
DESPACH0 prr! Comlarlo do Conttltulglo,
J ustigs e Rodaçâ0,

ôca,3m {q

Prs3 n icipal6nto da Câmara Mu
n earg 0

PlonáÍio das r\9

Câmara Munhlpal do tonbArul Paulhh
DESPACHO paía Comissâo de Finançar e
OrÇa mento.

P I

em4{l o+r\9PlenâÍio da SessõoE,

Anlônio SêÍgio Leal
sidenlê de Câmãra Munici

Câmara túunlclpal de Monte Azul Pauli§ta

PARA PRÔXITA ORDEM DO DIA

I*
PUBLIQUE.SE

,-io,Sessôos, êmPlenário

al
AnlÔnlo

esidenls da
Sôrgio L€al
C àmaía Münici

A
I

PROVADO lo,
§sr8ôo!' om

alsLSô rgr0ntônioA aclnlM pUaÍâmcadt8ldsnt

Àrul Paulista
Cârnara Mun lclpal de lrlonte

EXrRÂI.8E O COnPEIE}ÍÍE AUTÔORÂFO

Remeta.se ao SÍ. PÍoÍoilo Muíllciprl r lln

de

ulgado,
Sossôss, om o/ \*i\OJ I

n
Íes den I da UiT nicipal

de soÍ

\b
! ! !f=. .-. .ytrr.tt\Jar rv ut- !vt\.rtt t L ,arllra- ftalrr_tr;, tr1

-:

ESTADO DE SÃO PAULO
Pmça Rio Branco no 86 - CEP 1473O-0OO

LEI NO 2.004, DE I!3 DE JUNHO DE 2O{5.

Altorr e acrEacênta dtrapoolüvoe ns Lêl n1
112A, & Zl dê abrll & ?ín1, que dbpõê
sobÍr a reorganlzaçfu admlnlsffiva ê a
Í€€stÍutuação do qudro dê p.sso.t da
Prêfâlhnedê lionia Azul Peullsta,

AUTORIA EXECUTIVO IIUNICIPÂL

PAIJLO SERGK) DAVID, Prcüeito do Munacipio de
Monte AzJl Pâulida, Estado de São Paulo, no uso de suas atlbuiçõês legais,

Faz saber quo a Câmarâ Municipal apmt ou e êlÊ
pIOíÍrUlgâ 6 Sanolona e 8êguüde Lêl:

Ârüqo í" - fica altorada pqrâ 20 (vinte) lroÍs a caÍ!â hoÉria
do EmpIêgo de pÍovimento efêli\ro, dê Eqgênhêiro Agrônomo, quo integE o quadÍo ds
serúdores da Prefêibrra do MunicÍplo de Monte Az.rl Paullsta, Estado de São Paub-

âE@.je . Fica altêredâ pare 08 e rÊfêrência do Emprego de
pwlnenO efieiiro, dô Engentleho A$ônoÍno, quê ht€ga o $râdo do sdvEores da PÍsêlt râ
do MunicÍpb de Monb Aai Pau&rta, Estado de São Paulo.

Ardqo 3P - As alteÍaçó.r dos arügos 1" o ? da prlsê,lts lê1,
apênâ. podêrá ocoírrr, quando Í.cultâdo ao fundoftiÍio â anuânda dê írdução da
loÍmde dô úabalho, com o devldo @uste sdúlal

AÉlqo 4c - O Anexo I - Emp(egos dê ProvlmêÍto Efeüvo da Lei
noí428 de 23 dê aMl de 2004, passa a vigorâÍ com as alteraçõês constantes no anexo da
pÍe§eme Lei.

Artiqo 5o - As d€sp€sas dêcon€ntes com a execüÉo da presente
bi conêrão por conta de dotaçõês próprias, consignadas no orçamênto e suplêínêntadas sê
nêcêssário.

AÉioô 6P - Esta lei entraÉ êm vigor na data de sua publicação
rêvogades ás disposiçõês em conbáÍlo.

Monte Azul

P SERGIO DAVID
PrcÍelto do MunlcÍplo

Registrada e publicada no
PÍ€feitrra Muniipal de Monte Azul Paulistâ, Estedo ds São

DAVID
Prcíêlto do l[unlcÍplo

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEAZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, no. 9o - CEP. r4.73o-ooo - fone/fax: oXX-r7- 335r.r254

S ite: www.cama ra monteazu Lso.qov. br
Email : secretaria

Es t a d o
@camaramonteazul.sp.gov.br
de São Paulo

PROTOCOTO DE ENTREGA DE DOCUMENTO

MONTE AZUL PAULISTA, 12 de Setembro de 2017 .

oFÍCIo Na $O/2OL7 - Prefeitura Municipal de Monte Azul Paulista - Encaminhando
Proieto de Lei ns 79O d,e O4 de Setembro de 2O17. Dispõe sobre: Revoga Lei 2.004 de
03 de Junho de 2015.

RECEBI UMA COPII /\,I L_/
71 ,ÁtJ

ANTONIO DA COST

A DOS DOCUMENTOS CITADOS ACIMA,

A FILHO - em

em

q 2017.

2017.

2017.

A 1í 1 fr? 1zorz.

/
2077.

7L
ELIEL PRIOLI - em

I ZA- em /s 2017.

.l

ô

sÉ ArF E E NTORI - em

MES - em

S-em

NETO - em

/"
/)J
&Ja^.'

PERCIVAI ROGGE

0

\ 2017.

?

RICARDO H sLIMA-"- ]S / o

./l
-em 20t7.

2017.

2017.

.7-/,2
WITSON RODRIGUES - em 20t7.

WILSON RODRIGO GARCIA - em

OF

20t

.-<-
§

I

Votr'

JOSNEI

WI

, rü" ()l

!l

)

ERC

CAMARA MTINICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
" Palácio 8 de Março "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17 - 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63. 16710001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br
Estado de São Paulo - Brasil

PARECER EM CONJUNTO

coMrssÕEs pE coNsTrTurÇÃo. rusTrcA E REpAçÃo E FrNANçAS E oRÇAMENTO

ASSUNTO : PROIETO DE LEI N' 790,D8 04 DE SETEMBRO DE 2017.

DISPÔE SOBRE: REVOGAA LEI N9 2004. DE 03 DE IUNHO DE 2015.

DECISÃO DAS COMISSÔES

ESTAS COMTSSÕES Or CONSTTTUTçÃO, JUSTIçA E REDAçÃO E FINANçAS E

oRçAMENTO, APÓS PROCEDEREM O CUTDADOSO EXAME NO PROJETO DE LEI N.
790,D8 04 DE SETEMBRO DE 2017, DISPONDO SOBRE: REVOGA A LEI Ns 2004, DE
03 DE JUNHO DE 2015, EM REUNIÃO DE SEUS MEMBROS, ANALTSANDO SUAS
DrsPosrçÕES, NADA ENCONTRÂRAM QUE FERTSSEM AS NORMAS
CONSTITUCIONATS, LEGAIS OU JURÍDICAS, DECIDIRAM EMITIR PARECER
FAVOR,IíVEI AO MENCIONADO PROJETO DE LEI, POR ESTAR O MESMO REVESTIDO
DAS FORMALIDADES LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS PARES
DESTA CASA DE LEIS,

É o trtosso PARECER.

MONTE AZUL PAULISTA, 29 DE SETEMBRO DE 2017.

coNsTrTUrÇÀo. rusTrcA E REpACÃo

./4
RI O SAN S LIMA

PRESI E

PAULO PANHOZA NETO
RELATOR

--', ) ,/

*((6ka*utí*,"u*
MEMBRO

FINANCAS E ORCAMENTO

PAULO PA ZA NETO

ANTO OSTA FITHO
LATOR

tr,;ç/'
ELIEL PRIOLI

MEMBRO

PRESIDENTE

L}

Câman Íúunlclpal de ilonte Arul Paullsta

PUBLIQUE.SE PARA PRÔXIIA oRDEIí Do DIA

Anlônlo Sáí0io L€al
dênte da Câmaíâ Municipal

Sossóes, êm nl. rLO rI*

Pre8,

Plgnâíio

Câmara Municlpal do lbnto Azul Paulhla

ÂPROVADO
PlonâÍlo Sorsôês, 6m

Antônlo Sáígro Lcal
,idsnle da Cân8Í8 Uunicipal

oa!

I.:d 0L r.Yc r t+

NI P
(' Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no.90 - CEP. 14730-000 - fooef fzx 0)O(-17- 3361-7254
CNPJ n". 54.163.167 / 0001-00= Site: www.câmaramonteazul.sp.gov.bt

Email : secretaria @c:lmztzlmortea;zul.sp.gov.br
Estado de São Paulo- Brasil

AUTOGRAFO Nq 1395/2017

REFERENTE: PROJETO DE LEI Ns 79O,DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.

DISPÔE SOBRE: REVOGA LEI 2.004 DE 03 DE JUNHO DE 2015.

OS VEREADORES DA CÂMARÂ MUNICIPAL DE MONTE AZUI PAULISTA,
ESTADO DE SÂO PAULO. APROVARAM O SEGUTNTE PROIETO DE tEI:

Artigo 1' - Fica revogada a Lei nq 2.004 de 03 de junho de 2015,

Artigo 2q - Esta lei entrará em vigorna data de sua publicação revogadas as

disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 03 de Outubro d,e2077,

...
ANTONIO SÉRGIO LEAL

Presidente da Câmara Municipal
IOSNEI BENTO GOMES

Vice-Presidente

OR ANTO OSTA FILHO
I ec rto 2s Secretiírio

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

LEI NO 2.,I 11, DE 04 DE OUTUBRO DÉ 2017,

JUNHO DE 20,I5.

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de Monte
Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga e
sanciona a seguinte Lei:

Artioo 1" - Fica revogada a Lei no 2.004de 03 de junho de 2015.

Artiqo 20 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposiçÕes em contrário.

Monte Azul Paulista, 04 de Outubro de 2017

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Municipio

Registrada e Publicada no Expediente da
Secretaria da Prefeitura do Município de Monte Azul Paulista, Estado
de São Paulo, em 04 de outubro de2017.

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

DISPÕE SOBRE: REVOGA LEI 2.004 DE 03 DE

SAEMAP - SÊRVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUÁ E ESGOTO
E MEIO AMBIENTE OE MONTÉ AzUL PAULISIA

I CNp.-t os :rf -zmm t.{z . RLn &ílâm n Coiisiâni 195, Cef fo [Lole tullPaul§êEP

EXÍRATOS DE CONTRATOS:
NOTA DE EMPENIIO N'1284. TIPO: Ampliâçâo do SisterÍÉ de

Aguae Esgoro-Obrase lnstalaçóes DOTAçÃOORÇaMENTÁRh:
't7.512.0069.1019.4.4.90.51 .00,00 r . D|SPENSA POR VALOR.
OBJETO: Pr€staÉo de S€rviço de Aprotundamento de Poço
Artesiano - Residonoal Baraldi. CONTRATADA: Hidromap -
Poços e Equiparnentos Ltda- EPP VALOR: R$ 13.000.00. DATA oA
NOTA oE EMPENHO: 21109/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 014/201 7. ÍlPO: Prestação
de Serviços dê Tercekos - Pessoa Juíidica DOTAçÂO
oRÇAMENTÁR|A: 17.512.0069.2099-3.3.39-OO9 CARÍA"
CONVITE N" 008i2017. OBJETO: Organização e ÍealizaÇão
de Concurso Público. CONTRATADA: CONSESP Concu6os,
Resid. Médicas. Ava|aÇões e Pesquisas Ltda. VALOR; RS
6 000 00 DATA OA ASSINATURÂ OO CONÍRATO: 05/10/2017.
VlcÊNclA: 12 meses.

lvrso oE LtctTAçÃo FRACASSaDA

PROCESSO AOMINISTRAÍIVO NO O1 3/2017
PREGÀo PRESENCtAL N" ooz2oí7

O SAEMAP lorna pib,co qLe a lrc,laÉo realzada no dra
15 de setembro de 2017, às Og horas, na modalidade P.ogão
Presonciâl no OO2y2O17. que objetrvava a aqursrção e rnslalaÉo

'de Íeservalofto de água meláIco crlindflco â pãrtrr oe proleto

i constante no Termo de ReÍoÍêncra, com capaodade paía

] aproximadamenle 220 mil lrtros paía abastecimênto de Conjunlo
Habitacional dênominado Conjunlo Habitacional 'G" na áÍea

\ r,fi .sl:i k'n(li) -1 (t. r',:r.rr. crrr ott dr, ()lltul)fi), :r1)1, I llil

LEI N' 2.'111, OE 0,1 DE OUÍUBRO DE 2017.

OISPÔE SOBRE: REVOGA LEI 2.004 OE 03
JUNHO OE 2015.

Prefciturs do lUunicípio dc Monte Azul Paulista
ÍtsTADO DE SÀO t^l I o

I'ft(n Rio Brínco. n'86 ( lI' l4?10.{Xx} li,nc:t l7).1.1ô1.95(,i) T pollcl^ ctvt|- Do EsrArxJ DE sÂo p^ur,()
,[r-ac^ajla ctR-rl Df, Pol-ia]^

"D|l Maurlclo nr1L10t r, curM^xir§!ÊIltrr"

DE

PAULO SERGIO OAVID, Preíeito do MuniclFio dê i,4onle
Azul Paulsta, Estado de São Paulo, no uso de suas âtribuig)es legais.

Faz sabor quo a Càmara Municipal aprovou e elo
promulga ê sâncioha â seguinte Lgi:

A!|tglLL - Fica revogada a Lêin" 2.004 de 03 Oe lunho Oo 20tS. i

, Artroo 2: - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaÇáo
revogadas es drsposrçóês a.n conlaáíro

Monte Azul PâuliSta. 04 de Oulubro de 2017

PAULO SERGIO DAVID
Profêito do Muôiciplo

RegrslÍada e Publicada no Exped€nte da Sscrelaria da
Prsíeitura do Município de Monte Azul Paulista, Estado de Sáo
Peulo. ênr 04 de outúbro de 2017.

PAULO SERGIO DAVID
PreÍoito do M!nicipio

O Douto. CARLOS ARNALDO NICOOEMOS
ANDRÂDE O.r€g.do ó. Polbiâ Tit LÍ do Monidpio
d. Monte Ârul P.uli.l!§P. Íto uso d€ sra.
.lrlbu§ôô Lgait, .1c...

F^Z S ôER, qu. coÍíoínô Edilâl de CôÍ6iÇáo no
oo4r(ri 7 o S€ohoí Oolror DêLgrdo Sâccioô.r d6 Porlár d. 8ê!êdo!ro.SP.
nG t6.r'o! do rnEo 27. ,nci.o lll, do O.cí.lo n" a/t.4aa. d. 2il, pubhâdo a
25111/1999, c.c. , Rótoluçâo 3SP{3 d. 21l12y1970. com âcrêsomo
nrro.!:ido pêlâ R.ro{uçao ssP 111. dê 01/08/!986. píocêd.Íá io3 rrabâhoi
d. Ccí.çao Oidin{iir f.rtádic., n .Í. O.Lg.ci. d. Pollcia ..íê,ento ao 2o
ramort e do coÍnânta .no no píóIllno dia 30 de novlmDrc de 2017, â pâín

FIZ S^AER tl.d., qúê n 3s. oponunil.d. â
Aotoridâde Corrêg€do[ l.drtáÉ .o públi.o .ín 9.rrl, . .pràsênirçâo dê
q!eira3. .ecbmaçóês.0àr. àburo, lahâs ou o.nisô.. í16 loíviç<js suj.itos à
CoreiÇào âssim @íno ll1gülôct e..a rulho..í or ..ív(7oo polid.is

E, pâr, qu. õir{uôIn .lcgu. ignoíâncie, mendou â
Aulcídaoe qle Ío38€ arÍ,adirt o píÊlaÍrlô Ed[al. quc tcíá aÍdadú êm locll dê
coslr]nr6. ê divuloâdo pala iílorêÍl3a locrl /':

EOTTAL N. 00220í7

ilonlê A.rul Pâurisrá.sP 02 dê

urbana do município de l\4onte Azul Paulista, foi considerada
FRÂCASSAOA, em Íazão da inabalitaçáo de lodas as licitantes.

ío dê 2017

S ANORAOçÀlonte Azul Paulista, 28 de Setembro de 2017 oR. caRLos ÂR{ 160 Nt

,./.o{t,súo d.

Noa igíÍt6 do ErtttrIo, @0w@ os s€r$oêr Bsocisdôs da
ASSOCIAÇÃO DA TERCEIRÂ IDADE DE MoiIÍE AZUL PAULISTA
ga.a a .aud6o dâ 46.€íÍbl6la Goral - frlnáà, o rcallzâÍ-rê em sua
s€de, à Ruâ Crblóvâo Colombo. lg) - CênlÍo. neslâ cíado do Monte
Aarl PârdlsLâ - Se rlo diô 25l'l0lil,0l?, da6 í3h ás 15h, paÍa o Ím do
dollberarem Eobro a B€gulntt paulai

. ELleo d. noy. dl rtodr, con ôlho fl.cll o doliboÍâtlrro.

Montê Aa.r! Paull§ta. (X de Outubro dê 20t7.

Apârocidr Vartuan Garclr - PrB6ldanto

Fomando Alvârez
Superintendentê do SAEMAP

tt